
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: 8UJSVFU

VISTOS: La Nota informativa N° D000969-2025-OGA-OA-MINSA del 28 de 
febrero de 2025 de la Oficina de Abastecimiento mediante el cual solicita aprobar la 
tercera modificación del Plan Anual de Contrataciones de la unidad ejecutora 001 y el 
Informe N° D000131-2025-OGA-OA-MINSA del 28 de febrero de 2025.

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 
082-2019-EF, en lo sucesivo el TUO de la Ley, establece que el Plan Anual de 
Contrataciones, en adelante el PAC, que se apruebe debe prever las contrataciones 
de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura y 
el valor estimado o referencial de dichas contrataciones, con independencia de que 
se sujeten al ámbito de aplicación de la citada norma o no, y de la fuente de 
financiamiento;

Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en 
adelante el Reglamento, establece que luego de aprobado el PAC, puede ser 
modificado en cualquier momento durante el año fiscal, para incluir o excluir 
contrataciones;

Que, el numeral 7.5.2 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, Plan 
Anual de Contrataciones; establece que toda modificación del PAC deberá ser 
aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la Entidad 
o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. 
Asimismo, que en el caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el 
documento que aprueba dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se 
desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información prevista en 
el formato publicado en el portal web del SEACE; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 002-2025/MINSA de 
fecha 06 de enero de 2025 se delegó en la Oficina General de Administración del 
Ministerio de Salud, entre otras facultades en materia de contrataciones del Estado, 
la de aprobar las modificaciones del PAC, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 8 del TUO de la Ley;

Que, mediante Resolución Directoral N° D000006-2025-OGA/MINSA 
de fecha 20 de enero de 2025, la Oficina General de Administración resolvió aprobar 
la versión inicial del Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio Fiscal 2025, de la 
Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud;

Firmado digitalmente por PERALTA
SALVATIERRA Mariela FAU
20131373237 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.02.2025 20:20:52 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N° D000067-2025-OGA-MINSA

Jesus Maria, 28 de Febrero del 2025

Firmado digitalmente por ESPINOZA
PONTE Albina FAU 20131373237
hard
Cargo: Directora General
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.02.2025 20:37:10 -05:00



!

 
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: 8UJSVFU 

Que, con la Resolución Directoral N° 0035-2025-OGA-MINSA de fecha 
19 de febrero de 2025, se aprobó la primera modificación del Plan Anual de 
Contrataciones – PAC 2025 del Ministerio de Salud; 

Que, con la Resolución Directoral N° 0046-2025-OGA-MINSA de fecha 
26 de febrero de 2025, se aprobó la segunda modificación del Plan Anual de 
Contrataciones – PAC 2025 del Ministerio de Salud; 

Que, mediante Informe N° D000131-2025-OGA-OA-MINSA de fecha 
28 de febrero de 2025, el Jefe de Equipo de la Unidad de Adquisiciones y 
Programación, emitió opinión técnica procedente respecto a la TERCERA 
MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones, de la Unidad Ejecutora 001: 
Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, según el siguiente detalle: 

 
 DETALLE DE INCLUSIONES: 
 

ü REFERENCIA PAC N° 40: “Contratación del Servicio de Suscripción Anual 
en Línea A Base de Datos Internacional de Dispositivos Médicos”;  

 
ü REFERENCIA PAC N° 41: “Contratación del Servicio de Defensa Legal a 

Favor del señor José Ernesto Montalva De Falla (Aprobado con Resolución 
Secretarial N° D000005-2025-SG-MINSA)”; 
 

ü REFERENCIA PAC N° 42: “Servicio de Fabricación de Morfina Clorhidrato 
10 Mg/Ml Solución Inyectable y Morfina Clorhidrato 20 Mg/Ml Solución 
Inyectable”; 
 

ü REFERENCIA PAC N° 43: “Adquisición de Productos Farmacéuticos - 
Compra Corporativa Sectorial para el Abastecimiento por un periodo de 
doce (12) meses - HALOPERIDOL (como Decanoato) 50 mg/mL 1 mL 
INYECTABLE” 

 

Que, mediante Nota informativa N° D000969-2025-OGA-OA-MINSA 
de fecha 28 de febrero de 2025, la Directora Ejecutiva de la Oficina de Abastecimiento 
solicitó a la Directora General de la Oficina de Administración, aprobar la TERCERA 
MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: 
Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, para el Ejercicio Fiscal 
2025 a fin de efectuar la INCLUSIÓN de las referencias PAC 40, 41, 42 y 43; 

Que, conforme lo ha indicado la Oficina de Abastecimiento, para la 
inclusión del procedimiento de selección antes referido, se cuenta con las respectivas 
especificaciones técnicas, informe de indagación de mercado para la determinación 
del valor estimado, y la correspondiente cobertura presupuestal; 

Que, en razón con lo expuesto, corresponde aprobar la tercera 
modificación al Plan Anual de Contrataciones del Ministerio de Salud para el Año 
Fiscal 2025; 

Contando con el visado de la Directora Ejecutiva de la Oficina de 
Abastecimiento; 



!

 
Esta!es!una!copia!auténtica!imprimible!de!un!documento!electrónico!archivado!en!el!Ministerio!de!Salud,!aplicando!lo!dispuesto!por!el!

Art.!25!de!D.S.!070-2013-PCM!y!la!Tercera!Disposición!Complementaria!Final!del!D.S.!026-2016-PCM.!Su!autenticidad!e!integridad!pueden!

ser!contrastadas!a!través!de!la!siguiente!dirección!web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: 8UJSVFU 

De conformidad a lo establecido en el Texto Único Ordenado de la Ley 
N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-
2019-EF; el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado; el Decreto Supremo N° 013-2017-JUS, Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, la Directiva 
N° 002-2019-OSCE/CD – “Plan Anual de Contrataciones” y en el marco de la 

delegación de facultades, aprobada mediante Resolución Ministerial N° 002-
2025/MINSA; 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero. - Aprobar la tercera modificación al Plan Anual de 
Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: administración Central del Pliego 011: 
Ministerio de Salud, correspondiente al ejercicio fiscal 2025, con la finalidad de incluir 
las referencias PAC 40, 41, 42 y 43, según detalle contenido en el anexo 01, el cual 
forma parte integrante de la presente resolución.  

Artículo Segundo. - Encargar a la Oficina de Abastecimiento, la publicación 
de la presente Resolución y su anexo N°01 en el Sistema electrónico de 
Contrataciones del estado-SEACE. 

Artículo Tercero. - Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del 
Ministerio de Salud (https://www.gob.pe/minsa). 
 

Regístrese, publíquese y comuníquese. 

 

 

 

 

 

 
Documento firmado digitalmente 

 
ALBINA ESPINOZA PONTE 

DIRECTORA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

Ministerio de Salud 

      

         



�
��

�
�

�
�

�
	

�

	

��
�

�	
�

�




�



��
�

��
�

�
�

��

�
��

�

�

�
�

�
��



��

�
�




�



�	

�
	

�
�

�
�

�
�

��
	

��
�

�
�

��

�
��

�
�


	
�

�
��

�
��


�
�

�
�

�
�

	
�

�
�

��
�

	
��

�
�

�
	

�
�

��
��

�




�

�

�
�	

�
��

�
�

��

�
�

��
��

�
�

�
��

��
�

��
�

��
�

 !
"

�#
�

�
�$

�
��

��
��

�
	

�
�

	
��

��
%

 "
�

�
��

�
�

�
�&

��
�

	
�

��
�

%
��

"
�'

(
�

�
%

��
"

�
��

�
�

�
)

�
*�

+
"

��
*'

��
$

��
%

 "
�

�
��

�
�

�
�&

�,
�$

�
��

�"
)

-�
�

�
��

�
.'

+
�



	

�
�

�
�

�
/




�

�

0
1

�
��
��
�
��
�

	
��
�

�
��
�

�

�
�
���


�

�
��
�

�
��

�
��
��
�
��
��
�
��
��

�
�
��
�
��
��
��
�

�
�
�
��
��
�
��
�
��


��
�
�
�

�
��
�
���
��


�



�
��
�

�
�
�
�
� 
�!
�

�
	
��
�"
!

 
!
"
#
�
�
#
�
 
�$
"
�%
�
&
�

�
�
�
�
� 
�!
�%
�
��
'
�
 
�
�

 
�$
"
�

�
"
'
�
&
��
"
�&
("
�
�
��
�)
�
�
�
�%
�
�

%
�
#
!
�
��
"
#
�
�
"
�
 
�!
"
�
&
�%
�
�

%
��


!
�
�#
��
!
�
�*
+
%
� 
!
�

,
,
�
	
�
,
�
-
	
	
.
�
�
/
�
�
.
/
��
��
�
�0
��
��

�
1	
	

�
��
��
�
��
�

��
��
��
��
�2
.
32
�
2
1�
/
�
�
,

	
�

	
�

	
	

.
��
�*


�4
�

.
2
�
��
��
��
�

*
�
�


���


�

 
!
*
�#
+
�

�
�
&
�
 
 
�$
"

%
�5
�
*
�%

	
��
��
�

0
2

�
��
��
�
��
�

	
��
�

�
��
�

�

�
�
���


�

�
��
�

�
��

�
��
��
�
��
��
�
��
��

�
�
��
�
��
��
��
�

�
-
.
��
� 
�
�
��


�

��
�
�
�

%
��
�
��



�
��
�

�
�
�
�
� 
�!
�

�
	
��
�"
!

 
!
"
#
�
�
#
�
 
�$
"
�%
�
&
�

�
�
�
�
� 
�!
�%
�
�%
�
6
�
"
�
�
�

&
�
5
�
&
��
�6
�
�
!
�
�%
�
&
��
�
7
!
�
�

8!
�
+
��
�
"
�
�
#
!
�*
!
"
#
�
&
�
�
�

%
�
�6
�
&
&
�
�9
�


�
!
)
�
%
!
� 
!
"
�

�
�
�
!
&
'
 
�$
"
��
�
 
�
�
#
�
�
��
&
�

"
:�
%
	
	
	
	
	
,
��
	
�
,
��
5
�*
�"
�
�
;

2
	
�
�
�
/
	
-
	
	
�
,
,
	
,
<
.
/
��
��
�
�0
��
��

�
1	
	

�
��
��
�
��
�

��
��
��
��
�2
	
3	
	
	
1	
	
�
�
,

	
�

	
�

	
	

.
��
�*


�4
�

.
2
�
��
��
��
�

*
�
�


���


�

!
�
 

!
5
�

	
��
��
�

0
3

�
��
��
�
��
�

	
��
�

�
��
�

�

�
�
���


�

�
��
�

�
��

�
��
��
�
��
��
�
��
��

�
�
��
�
��
��
��
�

�
-
.
��
� 
�
�
��


�

��
�
�
�

%
��
�
��



�
��
�

�
�
�
�
� 
�!
�

�
	
��
�"
!

�
�
�
�
� 
�!
�%
�
�6
�
)
�
� 
�
 
�$
"
�

%
�
�*
!
�
6
�"
�
� 
&
!
�
=
�%
�
�
#
!
�

�
	
�*
5
>*
&
��
!
&
'
 
�$
"
�

�"
?
�
 
#
�
)
&
�
�?
�*
!
�
6
�"
�
�

 
&
!
�
=
�%
�
�
#
!
��
	
�*
5
>*
&
�

�
!
&
'
 
�$
"
��
"
?
�
 
#
�
)
&
�
@

2
,
�
�
�
-
	
�
	
	
�
�
/
<
,
�
.
/
��
��
�
�0
��
��

�
1	
	

�
��
��
�
��
�

��
��
<
3<
�
	
3	
	
	
1	
	
�
�
,

	
�

	
�

	
	

.
��
�*


�4
�

.
2
�
��
��
��
�

*
�
�


���


�

!
�
 

%
�5
�
*
�%

	
��
��
�

0
4

�
��
��
�
��
�

�
��
� 
�
�
�
�

�

 
�
��
�
�

��0


�

6


��
��

��0



�
	
	
.
/
.
� 
�
"
#
�
!
�

"
�
 
�!
"
�
&
�%
�
�

�
)
�
�
#
�
 
�*
��
"
#
!
�

%
�
��
�
 
'
�
�
!
�
�

�
�
#
�
�
#
�
5
� 
!
�
�

�
"
��
�
&
'
%

,
��
�

�
��
��
�
�
�

��

��
��
�
�

��0


��

�

��
��

��0


�

�
�
	
��
��
�
�
�
�
��
�
��
�
�
�

��


�
���


��
�
�
��
�
�
�
��
�
�

�A
�


��

�2
�'
�#
�

9 
�
�
�
�

��

 
�
��
�
�

��0


�;

�
��
�)
��
"
�
�

�
�
��
��
�

�
��
��
��
��
,
�

�
	
�
<
�

 
�
"
�
�
�
�
>�

*
�"
�
�
��

�
%
B
'
��
� 
�$
"
�%
�
�



�
!
%
'
 
#
!
�
�

6
�
�
*
�
 
+
'
#
� 
!
�
��
� 
!
*


�
�
�

 
!
�


!
�
�
#
��
�
��
�
 
#
!
�
��
&
�



�
�
�
��
&
��
)
�
�
#
�
 
�*
��
"
#
!
�



!
�
�'
"
�

�
�
�!
%
!
�%
�
�%
!
 
�
�

9�
�
;�
*
�
�
�
�
��
�=
�
&
!


�
�
�%
!
&
�

9 
!
*
!
�%
�
 
�
"
!
�
#
!
;�
,
	
�

�
A
>�
&
��
��
&
��
"
?
�
 
#
�
)
&
�
�

,
�
�
<
�
�
�
/
	
	
	
/
�
-
,
<

<
	
��
�'
�
��


�

�
	
	

�
��
��
�
��
�

��
��
��
��
��
��
32
�
�
1	
	
�
�
,

	
�

	
�

	
	

.
��
�*


�4
�

.
2
�
��
��
��
�

*
�
�


���


�

 
!
*
�#
+
�%
�
�

�
�
&
�
 
 
�$
"
��

��
 
�
"
�
�
�
�

%
�5
�
*
�%

	
��
��
�

�
�

�
�

��
�

�
�

�
�


	
��

�
�

�
�

�
�

�
�


�
�

	
�



	

�
�

�

�

�

5

�
�


	
��

�
�

��

	

�
	

�
6��

	
�

/

�


�
�

�7
�

�
�

�
�

�
��

��
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�




�



�

	

��
	







�




�

�
�


5
�

�



	
�

��
�

�
�

�
�

�
��

�
�

�
�

�
	

�
8

�
�

�
�

�
�

�



�
�

�

�

�
�


	
�

�
�

�
�


�
/

�
�

�
�

�	
�

�

�

�



�
�


	
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

5

�

�
	

�
,

�
��

�
	

/

�

�
�

�



	
��

�
�

�
�

�
/

�
�

�
�

�
�


�

�
5




�

�
�


	
��

�

�

�
�


5
�

�

�
�

�
	

�
/

�
9

�

�

�
	

�

3
1

3
:

1
1

1
1

3
3

9�

�


�
�

	
�


�
�


	
��

�
�

�



*
�"
�
�

�
�
��
�*
�"
��
#
�
�
�!
�%
�
��
�
&
'
%

�
�
�

�
�
�
!
&
'
 
�$
"
�%
��
�
 
#
!
�
�
&

�
	
�
.
�
.
�
.
�
.
�

��
;��

	
�

<-
�

(
�=

�
 �

"
�9

�
�

�
��

�
 >

�
�+

�
�?-

�
(

�

�

�
�


	
��

�
�

�
	

�
�

�
�

�
	

�
�

�

	

�
�

�
�

�
�

�
�

�

5

�
��

;�
<�

	
�

@
�


	
�

	
��

�
9

�
	

�
	



	

�
�

	
A

�

�

�

�
5




�

�
�

=
�


�
�

�

	

�

�

/
	

�
�


5
�

�
B�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�
�


	
��

�
�

	



�
�


�
�

�

	

��
�

�
�

�
�

��
�

�
	

�
	

�
�


�
�



	

�
�

�

�

�

5

�
�


	
�

�
�

�
�

�
	




�


	
�

�
�

�
�

�
�

	
�

	



	
�

�
	

	
�

�




�



��
�

�
/

�
�

�
�

�
	

�

	

��
�

�
�

�
�

�
�

�
��

�
�

�
�

�
�

�

/

�
��

�
	

�
�

�
�

�
�



�

�
�

	
�

�
	

�



	
�

�

�

�
�

�

�

�

	

�
�

�

5
�

�
�

�
�

�
	

�
�

�
�

�
�



�

�

	

�
�

�
�

��
�

�
�

�
�

9
�

�
�


�
�

	
�

�
�

�
C

�
�

�
�

�=
�


�
�

�

	

��

	

�
	

�
6�

�
	

�
/


�

�

�
�7

��
�

�
�

�
�9

�
�
	

�
B�

�
�

�
%

 -
�

��
"

�
�

D 
>

�
��

�
�
-�

��
�

-�
�

�
�

�




�



�
�



�

�




�



�

	

�
�

	
�

	
�

�

5

�

F
ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

S
A

N
C

H
E

Z
D

A
M

IA
N

 E
d
y
 O

m
a
r 

F
A

U
2
0
1
3
1
3
7
3
2
3
7
 h

a
rd

M
o
ti
v
o
: 
D

o
y
 V

° 
B

°
F

e
c
h
a
: 
2
8
.0

2
.2

0
2
5
 0

9
:3

3
:1

2
 -

0
5
:0

0

F
ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

P
E

R
A

L
T

A
S

A
L
V

A
T

IE
R

R
A

 M
a
ri
e
la

 F
A

U
2
0
1
3
1
3
7
3
2
3
7
 s

o
ft

M
o
ti
v
o
: 
D

o
y
 V

° 
B

°
F

e
c
h
a
: 
2
8
.0

2
.2

0
2
5
 1

0
:3

1
:2

7
 -

0
5
:0

0

F
ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r

E
S

P
IN

O
Z

A
 P

O
N

T
E

 A
lb

in
a
 F

A
U

2
0
1
3
1
3
7
3
2
3
7
 h

a
rd

M
o
ti
v
o
: 
D

o
y
 V

° 
B

°
F

e
c
h
a
: 
2
8
.0

2
.2

0
2
5
 2

0
:3

6
:2

3
 -

0
5
:0

0


